АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.01.2022
	№ 12-5

	г. Лихославль

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Тверской области от 05.04.2021 №17-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Лихославльский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области» Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

постановление администрации Лихославльского района от 15.12.2015 № 439 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования МО «Лихославльский район»;

постановление администрации Лихославльского района от 15.03.2016 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 15.12.2015 № 439».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Финансового управления администрации Лихославльского муниципального округа А.В. Артемьеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лихославльского муниципального округа от 26.01.2022 № 12-5

Порядок

разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа

Раздел I

Общие положения

1. Настоящий порядок определяет основы разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

Раздел II

Основы разработки, корректировки, рассмотрения, общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования

3. К документам стратегического планирования относятся:

 а) прогноз социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период;

 б) муниципальные программы Лихославльского муниципального округа.

4. Разработка и корректировка документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа осуществляется структурными подразделениями администрации Лихославльского муниципального округа в рамках своих полномочий.

5. Документы стратегического планирования Лихославльского муниципального округа утверждаются (одобряются) постановлением администрации Лихославльского муниципального округа.

Подраздел 1

Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа

6. Общественное обсуждение проводится в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа.

7. Общественное обсуждение организуется структурным подразделением администрации Лихославльского муниципального округа, являющимся разработчиком проекта документа стратегического планирования (далее – разработчик), путем размещения проекта документа стратегического планирования на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт), а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – информационный ресурс стратегического планирования) следующей информации:

а) информации об общественном обсуждении проекта документа стратегического планирования Лихославльского муниципального округа;

б) проекта документа стратегического планирования Лихославльского муниципального округа ;

в) информации об адресах, способах и сроках внесения предложений по обсуждаемому проекту документа стратегического планирования Лихославльского муниципального округа.

8. Проекты документов стратегического планирования Лихославльского муниципального округа выносятся на общественное обсуждение с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

9. Срок проведения общественного обсуждения устанавливается разработчиком, но не может составлять менее 5 календарных дней.

10. Разработчик обязан не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, установленного пунктом 9 настоящего порядка рассмотреть все предложения, поступившие в ходе проведения общественного обсуждения, и в срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока рассмотрения предложений подготовить свод таких предложений (далее – Свод).

В Своде указываются:

а) автор и содержание предложения;

б) результат его рассмотрения (предполагается ли использовать данное предложение при доработке проекта документа стратегического планирования Лихославльского муниципального округа»; в случае отказа от использования предложения указываются причины такого решения).

Не подлежат рассмотрению и включению в Свод предложения, поступившие по окончании установленного срока общественного обсуждения.

11. Сформированный Свод в срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока, указанного в пункте 10 настоящего подраздела, размещается разработчиком на официальном сайте, а также на информационном ресурсе стратегического планирования.

12. По результатам обработки предложений, полученных в ходе проведения общественного обсуждения, проект документа стратегического планирования Лихославльского муниципального округа при необходимости дорабатывается разработчиком и размещается разработчиком на официальном сайте, а также на информационном ресурсе стратегического планирования в течение 3 календарных дней со дня окончания срока, указанного в пункте 11 настоящего подраздела».
Подраздел 2

Основы разработки, корректировки и одобрения прогноза социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период

13. Прогноз социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период разрабатывается ежегодно отделом экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка администрации Лихославльского муниципального округа совместно с другими участниками процесса разработки прогноза социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период.

14. Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период определяется муниципальными нормативными правовыми актами.

15. Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период осуществляется при методическом содействии Министерства экономического развития Тверской области.

16. Прогноз социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа на среднесрочный период одобряется постановлением администрации Лихославльского муниципального округа.

Подраздел 3

Основы разработки, корректировки и утверждения муниципальных программ Лихославльского муниципального округа

17. Муниципальные программы Лихославльского муниципального округа разрабатываются в соответствии с приоритетами социально-экономического развития Лихославльского муниципального округа.

18. Перечень муниципальных программ Лихославльского муниципального округа утверждается постановлением администрации Лихославльского муниципального округа.

19. Разработка, реализация и оценка эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского муниципального округа осуществляется в порядке, определенном правовым актом администрации Лихославльского муниципального округа.

20. Муниципальные программы Лихославльского муниципального округа утверждаются постановлением администрации Лихославльского муниципального округа.